



Sağlık Bakanlığı

06 312 218 34 69
06 312 218 36 26

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu

Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu
Evrak Birimi Giden Evrak Servisi
HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ
E-Takip No:1024065



Tarih:26.08.2013
Evrak No: 0091918 Evrak Ek:YAZILI SORU

Sayı : 47399948/659/
Konu: Yazılı Soru Önergesi Cevabı

7/21184
60:179

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 22/04/2013 tarihli ve 43452547-120.07-119587 sayılı yazınız.

Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ tarafından verilen “bazı ilaçların temin edilememesine” ilişkin 7/21184 sayılı yazılı soru önergesinin cevabı ekte sunulmaktadır.
Arz ederim.

Dr. Mehmet MÜEZZİNOĞLU
Sağlık Bakanı

EK: Yazılı soru önergesi cevabı



Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ tarafından verilen “bazı ilaçların temin edilememesine” ilişkin 7/21184 sıra sayılı yazılı soru önergesinin cevabıdır.

SORU 1- Birçok ilaç firması, zarar ettikleri gerekçesiyle ilaçlarını piyasaya vermekten kaçınıyor. Bu durumu nasıl değerlendiriyorsunuz?

CEVAP 1- İthal edilen ve ülkemizde orjinal ürün olarak bulunan bazı ilaçların temininde zaman zaman sıkıntı yaşanabilmektedir. Puri-nethol, Deticene, Lucrin Depot, Bleocin isimli ilaçlar ile alkol bağımlılığı tedavisinde kullanılan Ethylex isimli ilaç ve tiroit tedavisinde kullanılan Euthyrox, Tefor isimli ilaçların temininde sıkıntı yaşanmıştır.

SORU 2- SGK, firmalarla anlaşıp yeni bir fiyatlandırma yapması gerekiyor mu?

CEVAP 2-Bakanlığım tarafından ruhsatlandırılan ilaçlara, bir perakende satış fiyatı verilmektedir. Perakende satış fiyatını alan ilaçlar için, firmaları tarafından ödemeye alınmaları hususunda SGK'ya başvuruda bulunmaktadır. SGK tarafından, ödeme kapsamına alınan ilaçlara belirli bir iskonto üzerinden bir kamu fiyatı verilmektedir. Dolayısıyla, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) tarafından ilaçlara doğrudan bir fiyatlandırma yapılması mümkün değildir.

SORU 3- Birçok hasta ilacını alabilmek için günlerce, aylarca kuyrukta bekliyor. Bu mudur “sağlıkta devrim”, bu mudur “sağlıkta reform”?

CEVAP 3- Bilindiği üzere, Bakanlığımız tarafından 2003 yılından beri yürütülen Sağlıkta Dönüşüm Programı'nın amacı Sağlık hizmetlerinin etkili, verimli ve hakkaniyete uygun bir şekilde organize edilmesi, finansmanının sağlanması ve sunulmasıdır.

İyi sağlık düzeyine erişimi sağlarken ekonomi ve siyasetin hedefi kaynakları etkin kullanmak ve hakkaniyete uygun şekilde dağıtmaktır. Bakanlığımız, vatandaşımızın bu kaynaklardan adil şekilde faydalanmasını bir hak olarak görmektedir. Bu hakkın teslimi ancak doğru politikalarla, doğru hedeflerle ve doğru stratejilerle mümkün olabilmektedir. Aziz milletimize sağlık hakkını sağlayan politikaların oluşturulmasında, hedef ve stratejilerin ortaya konulmasında Sağlıkta Dönüşüm Programı dönüm noktası olmuştur.

Bakanlığımızın “önce insan” diyerek oluşturduğu Sağlıkta Dönüşüm Programı neticesinde vatandaşlarımızın ilaca erişiminde engeller kaldırılmaktadır. Dolayısıyla hastalarımızın ilaçlarını alabilmeleri için kuyrukta bekleme gibi bir durum söz konusu değildir.

SORU 4- “İlaç fiyatlarını düşürdük” diye övünürken, ilaçsızlıktan tedavi olamayan hastalara verecek cevabınız nedir?

CEVAP 4- Bakanlığımız tarafından 2007/12325 sayılı ‘Beşeri Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar’ bu Karara dayanılarak hazırlanan 22 Eylül 2007 tarih ve 26651 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan ‘Beşeri İlaçların Fiyatlandırılması Hakkında Tebliğ’ hükümleri doğrultusunda ilaçların fiyatlandırması yapılmaktadır. Referans fiyat sistemine göre seçilen ülkelerde ilaç fiyatı değiştiği zaman ülkemizde de değiştirilmekte, bu ülkelerden daha pahalıya ilaç alınmamaktadır.

Bakanlık olarak ilaç fiyatlarını düşürme konusunda sistematik bir yaklaşımımız bulunmamaktadır. Yukarıda belirtilen Kanun ve Tebliğ hükümleri doğrultusunda yapılan işlemlerde ilaç fiyatlarında belirli zamanlarda artış belirli zamanlarda düşüşler yapılmaktadır.

Bakanlığımız tarafından vatandaşlarımızın ilaca erişiminde engellerin kaldırılması yönünde adımlar atılırken, ilaçsızlıktan tedavi olamayan hastalar gibi bir durum söz konusu değildir.

SORU 5- İlacı ucuzlatmakla amacınız devlet desteğini çekerek, vatandaşın cebine yüklemek miydi?

CEVAP 5- İlaçların geri ödemesinde Devlet desteğinin çekilmesi mevzubahis değildir.

SORU 6- “Bazı eczaneler kaçak yollarla getirilen ilaçları fahiş fiyatlara satıyor” iddiasını nasıl değerlendiriyorsunuz?

CEVAP 6- Bakanlığım tarafından uygulanan İlaç Takip Sistemi (İTS), Türkiye’de ilaçların her bir biriminin izlenmesi için kurulan bir altyapıyı tanımlamaktadır. ITS, literatürde “Takip ve İzleme” olarak tanımlanan yapının, ilaç sektörüne uygulanmış halidir. Karekod

kullanımı ile ilaç birimleri tekil hale getirilmiş, birimlerin geçtiği her noktadan yapılan bildirimler ile elde edilen hareket bilgisi kullanılarak ilaç birimlerinin takibi ve bu bilgilerin oluşturduğu şecere kayıtları kullanılarak ilaç birimlerinin izlenebilirliği sağlanmıştır.

İlaç Takip Sistemi dünyada ilk defa Türkiye’de başarıyla uygulanan ve benzeri olmayan yenilikçi bir sistemdir. İlaç Takip Sistemi hastaların ilaca güvenle erişiminin sağlanması için her ilacın konumunu takip etmek üzerine tasarlanmıştır. Bu nedenle piyasadaki tüm ilaçlar üretimden tüketime tüm aşamalarda bildirimlerle izlenir. İlaç Takip Sistemi ile yılda yaklaşık 2,5 milyar ilaç birimi ve her ilaç birimi için ortalama 10 hareket takip edilmektedir. Stok durumları izlenebildiğinden ilaçlar gerektiğinde kolaylıkla piyasadan toplanabilir. Bu şekilde sahte, kaçak ve her türlü yasadışı ilaç satışı engellenmektedir, yani ülkemize kaçak yollarla herhangi bir ilacın getirilerek eczanelerde satılması gibi bir durum yoktur. İhbarlar mutlaka dikkate alınmaktadır. İhbar sonucu başlatılan ve ihbarı doğrular nitelikte sonuçlanmış bir çalışma mevcut değildir.

Göstermiş olduğunuz ilgiye teşekkür ederim.